ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

11.05.2022 11/7/21-02-2
________________________________________________ _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии

в области медицинских наук и общественного здравоохранения
от «11» мая 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Эрман  Михаил  Владимирович,  профессор,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
педиатрии.
Члены  комиссии:
1.  Рыбальченко  Оксана  Владимировна,  профессор  Кафедры  физиологии,  заместитель
председателя научной комиссии;
2. Гайнетдинов Рауль Радикович, директор Института трансляционной биомедицины;
3.  Смирнова  Ирина  Олеговна,  профессор,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии;
4. Гзгзян Александр Мкртичевич, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры аку-
шерства, гинекологии и репродуктологии;
5.  Шенфельд  Иегуда,  главный  научный  сотрудник,  научный  руководитель  Лаборатории
мозаики аутоиммунитета;
6.  Сокирко  Елена  Леонидовна,  ассистент,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии;
7.  Шкарупа  Дмитрий  Дмитриевич,  заместитель  Директора  по  организации  медицинской
помощи Клиники высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова;
8. Маслова Светлана Валентиновна,  доцент Кафедры государственного и муниципального
управления;
9.  Кротов  Константин  Викторович,  первый  заместитель  директора  Института  «Высшая
школа менеджмента»;
10. Голубкова Елена Валерьевна, доцент Кафедры генетики и биотехнологии;
11. Камышанская Ирина Григорьевна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры он-
кологии;
12. Васильев Петр Валерьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, кафедры факуль-
тетской терапии;
13. Чурилов Леонид Павлович, доцент Кафедры патологии.
Технический секретарь комиссии:
Хохлова Юлия Игоревна,  специалист отдела внутренних научных заказов.

СЛУШАЛИ:

1. Изменение темы НИР аспиранту 2-го года очной формы обучения по направлению
подготовки  31.06.01  «Клиническая  медицина»  по  образовательной  программе
МК.3023.2020  «Медицинские  науки»  по  специальности  14.01.17.  «Хирургия»
Коптееву Никите Романовичу.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам обсуждения и на основании Служебной записки Заместителя началь-
ника учебного отделения по направлениям медицина, медицинские технологии, сто-
матология Т.Р. Демиденко №05/1/22-13-56 29.04.2022 Научная комиссия утвердила
следующую редакцию темы НИР Коптеева Никиты Романовича «Ретромускулярная
эндовидеохирургическая гериопластика при вентральных грыжах».

Председатель научной комиссии                          Эрман М.В.

2